
 

Szamocin, 10.06.2022 r. 
 
Zamawiający: 
Gmina Szamocin 
Plac Wolności 19 
64-820 Szamocin 

INFORMACJA 1 
 
Znak sprawy: I.271.4.2022 
 
Dotyczy: Zakup w ramach umowy kompleksowej paliwa gazowego i jego dystrybucji na potrzeby 
obiektów w Gminie  Szamocin. 
 
Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (Dz.U. 2021, poz. 1129 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do 
zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ/OPiW. 
 
W związku z powyższym, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp, zamawiający udziela 
następujących wyjaśnień: 
 
1. Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną 
taryfową, jest w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową do 
dnia 31-12-2022 r.  
W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za 
paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez 
URE? W przypadku braku zgody na powyższe, Wykonawca wnosi o skrócenie okresu dostaw do dnia 
31-12-2022 r.?  
Odpowiedź 1. 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. 
w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE dla punktów poboru gazu objętych ochroną 
taryfową. 
 
2. Rozliczenie do dnia 31.12.2023 r. nastąpi na podstawie taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez 
Prezesa URE, natomiast od dnia 01.01.2024 r. rozliczenie nastąpi na podstawie cennika „gaz dla 
Biznesu”  
Odpowiedź 2.  
Zamawiający zamierza udzielić Wykonawcy zamówienia do godz. 06:00  01.01.2024 r., co oznacza 
koniec roku gazowego dla rozliczeń związanych z rokiem 2023.  

3. Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w 
rozbiciu na miesiące (w kWh) w okresie obowiązywania umowy dla punktu poboru dla taryfy W-5. 
Wykonawca wyjaśnia, że taka informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie przez Wykonawcę wyceny 
i złożenie korzystnej oferty cenowej.  
Odpowiedź 3. 
W załączniku 1a do SWZ w kolumnach AG do AR oraz w Załączniku 4a do Projektowanych postanowień 
umowy (Załącznik nr 2 do SWZ) Zamawiający wskazał ilości paliwa gazowego, które zostały zużyte w 
poszczególnych miesiącach 2021 r. a które stanowią szacowane zużycie dla obecnie prowadzonego 
postępowania.. 

4. Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, 
w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie 
obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego.  
Odpowiedź 4. 



Zamawiajacy przeprowadził przed wszczęciem postępowania weryfikację punktów poboru gazu na 
podstawie ostatniej faktury.  
 
5. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, 
Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?  
Odpowiedź 5. 
Zamawiajacy zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego w okresie trwania umowy. 

6. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego?  
Odpowiedź 6. 
Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 

7. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian 
przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, 
stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)?  
Odpowiedź 7. 
Zmiany te zostały w tym postępowaniu przewidziane. 

8. Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie punkty poboru 
gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby Wykonawca mógł zastosować 
odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu cenowym.  
Odpowiedź 8. 
Zgodnie ze stosowanymi oznaczeniami przez PSG przyporządkowującymi grupę taryfową do obszaru 
dystrybucyjnego, Zamawiajacy w załączniku nr 1a do SWZ zastosował to zalecie i i w rozszerzeniu  
grupy taryfowej zastosował zapis _PO, co oznacza, że wszystkie ppg znajdują się w obszarze 
dystrybucyjnym poznańskim. 

9. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do 
pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że 
powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej 
podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ 
ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na 
KWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.  
Odpowiedź 9. 
W całej dokumentacji, w tym w kalkulatorze Zamawiający udostępnił możliwość wprowadzenia 
informacji, że cena jednostkowa za parametry dystrybucyjne i paliwo gazowe ma postać z pięcioma 
miejscami po przecinku, natomiast abonament z dwoma miejscami po przecinku.  

10. Czy Zamawiający jest świadomy, że jeśli termin realizacji zamówienia będzie krótszy niż 12 miesięcy 
spowoduje to, że usługa dystrybucji dla punktu poboru będzie rozliczana jak dla umowy 
krótkoterminowej?  
Zgodnie z pkt 12.2 i pkt 12.5 Taryfy Operatora dla miejsc odbioru, w którym pobór paliwa gazowego 
następuje z mocą umowną powyżej 110 kWh/h do opłaty stałej dystrybucyjnej doliczony zostanie 
odpowiedni współczynnik korygujący.  
W związku z powyższym stawki opłaty dystrybucyjnej stałej na fakturze w niektórych miesiącach będą 
wyższe niż te przedstawione w Formularzu ofertowym / cenowym.  
Odpowiedź 10. 
Tak, Zamawiajacy zna postanowienia w sprawie umów tzw. krótkoterminowych. 
 
11. Wykonawca wnioskuje o usunięcie w całości zapisów o karach umownych z § 8 ust. 7 Załącznika Nr 
(Projektowe Postanowienia Umowy).  
Odpowiedź 11. 
Zamawiajacy nie wyraża zgody na usunięcie z załącznika nr 2 do SWZ zapisów o karach.  

12. W przypadku braku zgody Zamawiającego na usunięcie kar umownych, Wykonawca wnosi o:  



 § 8 ust. 7 pkt. 1 – zmniejszenie do 3,5 %;  

 § 8 ust. 7 pkt. 1 – zmniejszenie do 5 %;  

 § 8 ust. 7 pkt. 1 – zmniejszenie do 3,5 %;  

 § 8 ust. 9 – zmniejszenie do 5 %.  
Odpowiedź 12. 
Zamawiajacy przychyla się do proponowanych wysokości kar, a dla równego traktowania podmiotów 
treść załącznika nr 2 do SWZ, par 8, ust 7 do 9 przybiera treść: 

7. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku:  
1) odstąpienia Zamawiającego od umowy bądź jej części lub jej rozwiązania z winy Wykonawcy w 
wysokości stanowiącej równowartość 3,5 % szacowanej kwoty wartości przedmiotu umowy brutto 
wskazanej w ofercie z wyłączeniem przypadku rozwiązania Umowy, o którym mowa w ust. 3, par. 8,  
2) w wyniku prowadzenia procedury zmiany sprzedawcy z winy Wykonawcy nie będzie możliwe 
dochowanie terminu rozpoczęcia dostaw określonych w przedłożonej ofercie, rozpoczęcie dostaw 
paliwa gazowego rozpocznie się po pozytywnie zakończonej procedurze zmiany sprzedawcy w 
wysokości stanowiącej równowartość 5 % szacowanej kwoty wartości przedmiotu umowy brutto 
wskazanej w ofercie z wyłączeniem przypadku rozwiązania Umowy, o którym mowa w ust. 3, par. 8,  
3) w przypadku odstąpienia od Umowy przez Wykonawcę, jej rozwiązania lub zaprzestania jej 
wykonywania z przyczyn nieleżących po stronie Zamawiającego w wysokości 3,5 % szacowanej 
wartości przedmiotu umowy brutto wskazanej w ofercie, z wyłączeniem przypadku rozwiązania 
Umowy, o którym mowa w ust. 3, par. 8,  

8. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku:  
1) odstąpienia Zamawiającego od umowy bądź jej części lub jej rozwiązania przez Wykonawcę z 
przyczyn leżących po stronie Zamawiającego w wysokości stanowiącej równowartość 3,5 % 
szacowanej kwoty brutto wartości przedmiotu umowy wskazanej w ofercie z wyłączeniem 
przypadku rozwiązania Umowy, o którym mowa w ust. 3, par. 8,  
2) w przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego jej rozwiązania lub zaprzestania jej 
wykonywania z przyczyn nieleżących po stronie Wykonawcy, Wykonawcy przysługuje od 
Zamawiającego kara umowna, w wysokości 3,5 % szacowanej wartości brutto przedmiotu umowy 
wskazanej w ofercie, z wyłączeniem przypadku rozwiązaniu Umowy, o którym mowa w ust. 3, 
par.8,  

9. Łączna wysokość kar umownych jakich mogą dochodzić strony na podstawie przedmiotowej 
umowy wynosi 5 % szacowanej kwoty wartości brutto przedmiotu umowy wskazanej w ofercie. 
 

13. Wykonawca prosi o informację jaką stawkę podatku VAT zastosować w ofercie w związku z 
obowiązującymi tarczami Antyinflacyjnymi.  

Odpowiedź 13. 
Stawka VAT w obecnym stanie prawnym wynosi 0 %. 
 

14. Dot. § 4 ust. 2 wzoru umowy w zw. z Załącznikiem nr 1 do SWZ – Wykonawca wnosi o zmianę 
istniejących zapisów w ten sposób, aby ewentualne zmniejszenie / zwiększenie łącznej ilości 
zakupionego paliwa gazowego, mogło być w zakresie do +/-10% wolumenu podstawowego 
określonego w SWZ.  
Odpowiedź 14. 
W związku z tym, że paliwo gazowe w zasadniczej części zużywane jest na cele ogrzewania 
pomieszczeń, odbiór paliwa gazowego uzależniony jest od warunków atmosferycznych. Zmawiający 
może zobowiązać się do monitorowania zużycia i takiego zarządzania, aby zmieścić się w korytarzu 
zużycia  +/-10% wolumenu podstawowego określonego w SWZ. 

15. Dot. § 7 ust. 7 pkt b) – Wykonawca wnioskuje o zmianę (lub dodanie) zapisu, że zmiana ilości 
punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 10 % wolumenu podstawowego określonego w 
SWZ.  
Odpowiedź 15. 
Załącznik nr 2 do SWZ, par. 7 ust. 7 lit. b przybiera treść: 



jeżeli w wyniku zmian organizacyjnych, przekształceń własnościowych, zmiany profili działania 
jednostki, modernizacji lub remontu, etc. nastąpi zmiana liczby punktów poboru gazu, tj. zwiększenie 
liczby punktów poboru gazu lub zmniejszenie liczby punktów poboru. W takim przypadku konieczne 
jest zawarcie stosownego aneksu do umowy (wprowadzenie nowego PPG, likwidacja PPG), przy 
założeniu, że zmiana ta będzie zawierała się w zakresie +/-10% zużycia paliwa gazowego wskazanego w 
par. 4 ust. 1 niniejszej umowy.   

16. Wykonawca prosi o podział zamówienia na części, gdzie zostaną wyodrębnione punkty poboru 
podlegające ochronie taryfowej oraz te poza rozliczeniem taryfowym oraz odpowiednie 
zmodyfikowanie stosownych Załączników.  
Odpowiedź 16. 
Załącznik nr 1a do SWZ zawiera stosowne odniesienia pozwalające na dokonanie wyceny w 
odniesieniu zarówno do grup taryfowych jak i charakteru odbiorców (chroniony, niechroniony). 
Kolorem jasnozielonym zaznaczono podmioty chronione w grupach W.1x do W-4, ciemno zielonym - w 
grupie W-.5x, obiekty niechronione pozostały w białym kolorze 

17. Dot. Załącznika Nr 1a Wykaz punktów poboru i Załącznika Nr 1 do Umowy Wykonawca wskazuje, 
że Zamawiający w wymienionych załącznikach wskazuje zdublowane nr punktów poboru (pozycja nr 4 
i 6). Wykonawca prosi zatem o wskazanie aktualnych numerów identyfikacyjnych Punktów wyjścia 
nadanych przez OSD dla tych pozycji. Numery te winne być zgodne z numerami Punktów wyjścia 
umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności 
Odbiorcy (fakturach VAT).  
Odpowiedź 17. 
Zamawiajacy umieścił zmodyfikowany Załącznik nr 1a do SWZ i wnosi, aby na jego podstawie dokonać 
obliczeń związanych z wartością oferty. 

18. Dot. Załącznika Nr 1a Wykaz punktów poboru Wykonawca wnosi o zmodyfikowanie załącznika 
poprzez wskazanie prawidłowej liczby godzin w okresie trwania umowy, a co za tym idzie 
zmodyfikowanie wartości opłaty stałej dystrybucyjnej stałej w grupie taryfowej W-5.  
Odpowiedź 18. 
Zamawiający dołącza do niniejszych odpowiedzi Zmodyfikowany załącznik nr 1a do SWZ. 
 

Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie. 

 

 

 


